GOVERNO DO DISTR1TO FEDERAL

SS-Lol.l4-
Ed&oS&daSEDUMA- Md..- RRASILIA . DF CEP. 70306-918CCC rO342OOOI-S

E - rn.I
T,kfr'.,	 IHO

'I -	 V
- I

4

.<
.4 CIttI°	 c'

NO O'

LICENA DE OPERAçAO
(RENOVACAO)

N. ° 016/ 2007.
3- VIA (ARQ

I —DALICENCA:
0 Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, no uso das atribuicöes que the

confere o artigo 18, inciso III. da Lei n°. 041 de 13 de setembro de 1989 e tendo em vista o que consta do artigo 4 0, inciso
XII do Decreto n°. 27.591 de 10 de janeiro de 2007, expede a presente RENOVACAO DE LICENCA DE
OPERACAO. autorizando o funcionamento da AVICULTURA/POSTURA, requerida por JONAS RODRIGUES DE
OLIVEIRA. CPF: 024.462.43649. objeto do Processo no. 190.000.003/2006.

2—DA LOCALIZAAO:	 -
AVICULTURA/POSTURA, está licenciada para a AREA ISOLADA N°. 02, BARREIRO, FAZENDA

BELA VISTA - RA IV -

3—DAS CONDICIONANTES, EXIGENCIAS E REsTRIçOEs:
1. Obedecer as orientaçOes do Piano de Controle Ambiental - PCA, corn atenç.âo especial ao manejo de efluentes e

resIduos gerados;
2. Apresentar averbaçao da reserva legal, no prazo de 60 (sessenta) dias;
3. Adotar medidas para controle de moscas e roedores, medidas estas que não prejudiquem os anirnais silvestres ou

funcionamento da biota local;
4. Manter as Areas de Preservacâo Permanente corn cobertura arbórea nativa em, no mInirno, 30(trinta) metros de cada

margem dos córregos, inclusive perto da plantacao de maracujá;
5. Recolher materiais nâo biodegradáveis do solo (saquinhos de mudas).
6. Toda e qualquer alteraco no empreendirnento deverá ser solicitadalrequeridajunto a esta SEDUHIDF;
7. Outras CONDICIONANTES, EXIGENCIAS e RESTRIcOES poderao ser estabelecidas por esta Secretaria a

tern

DAS OBSERVAçOES:
1. A SEDUH/DF, observando o disposto no artigo 19 da Resoluçao CONAMA n.°. 237/97 poderá alterar, suspender ou

cancelar a presente Licenca de Operaçâo;
2. Esta Licença de Operaçao Sd terá validade apds sua publicacao no Diário Oficial do Distrito Federal e em

periddico de grande circulação no Distrito Federal, devendo, essas publicacôes, serem efetivadas it expensas do
interessado, conforme previsto na Lei n'. 041/89, artigo 16, § 1°, no prazo mdximo de 30 (trinta) dias, a partir
da assinatura do Termo de Aceite e, após efetuadas as publicacöes, entregar páginas dos jornais a esta
SEDUII/DF em ate 10 (dez) dias, sob pena de suspensão desta licenca;

3. 0 requerimento de rcnovaçâo desta Licença de Operacão deverá ser protocolizado corn antecedência minima de 120
(centoe vinte) dias da expiracão do prazo de sua vigCncia, sendo obrigatOria a observãncia as CONDIC1ONANTES,
EXIGENCIAS e RESTRJçOES ora estabelecidas;

4. Qualquer alteracao nos projetos previstos para a empreendimento deverá ser precedida de anuência documentada da
SEDUHIDF;

5. Deverá ser mantida uma via desta licença no local do empreendimento/atividade;
6. A SEDUH/DF deverá ser cornunicada, iniediatamente, caso ocorra qualquer acidente que venha causar risco de dano

ambiental.

- P,trimAnk, (',t1turI is,1-Titn,lgrlp"

fabricio.madeira
Confidencial

5— DA VALIDADE:

ESTA LICENA DE OPERAçAO TERA VALIDADE PELO PERt ODO DE 4 (QUATRO) ANOS CORRIDOS,
OBSERVADOS Os REQ UISITOS E CONDICIONANTES CONSTANTES NA MESMA E NO PROCESSO QUE LHE
DEU OR1GEM, DO QUAL E PARTE INTEGRANTE.

C ii
Brasilia, 2- de	 tkj.(,(/, de 2007.

(GflV
Secretário de Estado de Desenvolvitnento Urbano e Meio Ambiente

16— TERMO DE ACEITE:

DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM OS TERMOS DA PRESENTE LICENA DE
OPERAçAO, A QUAL SUBSCREVO.

Brasilia, /1 de	 de 2007.

SINAIUKA)

"Rrsi1 - Ptrimt)r C,,Ititr1 rb I-,irnntddp"

	Page 1
	Page 2